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cAc Moc L cn stl T]AN TR NG

r963

"T6ns cons N Vqn tdi Ngoqi thwong - Vietfracht" duqc

theo"Quyill dinh sd |13/BNGT/TCCB ngdv 18/02/196j

Ngoqi thwong.
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thdnh lqp
cila B0

1984

1991

CluyAn tii B0 Ngoqin tir BA Nsoqi thuong vi trqc thu\c B0 Giao thbng-yan t7i.1'd

;;:;;;"iniin Trang canl tv rhua tdu vd M9.i gi6i hdng hdi, -

iiut|rorht" theo Qi cio dni fich HDBT (nav ld Thil tadng Ch{nh

phi)

oaoc diii ftn thdnh "T6ng c6ng ty Vqn tai vd ThuA tdu - Vietfracht"

2003

Duoc ch{nh phu lua chon ld 01 trong 2l doanh nghiQp nhd nurtc

,U'na* 
",huyen 

doi td chac vit hoqt dQng theo m6 hinh C6ng Q me -

C"a"i ,y ,oi. Doq" thdnh lqp C6ng ty me: C6ng ty Vqn tdi vd Thua

tdu - Wetfracht trqtc thu)c B0 GTVT'

Thwc hi€n cd Phdn hod todn bQ C6ng tY

C6ns tv Vdn tai va ThuA tdu hodn thdnh vi€c c6 phin hod vd.ch[nh

tiii ia, 
=,e" 

thdnh C6ng tv Co phan Vdn tdi vd Thua fiu -

Vietfracht hoqt dQng theo Lugt doanh nghiQp'

Chaa ddy 03 thdng sau khi .hodn thdnh viQc cii phdn hod'

itnr|r*t", dd ddni @ niam var-y1!11oc chdp nhQn siao dich tqi

TTGDCK Hd Noi inov ld S0 dDCK Hd No, vdi md chang khodn:

VFR.

C6ng ty CO pnan Valt tai vd ThuA ldu dd chinh thilrc hoqt dlng theo m6

iiri ians ry Ca phan, theo QD sa OdStgo-aGTVT ngdv 27/4/2006

cho dAn naY.

2005

2006

2006
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TOn C6ng ty: C6ng ty CP Vfn tfli vir Thu0 tdru

T6n titing Anh: Transport and Chartering Corporation
T6n vi6t tat @ay t6n giao dich): Vietfracht

Try sd chinh: SO Z+ Nguy6n Du, Qu{n Hai Bd Trtmg, Hd NQi

DiQn tho4i: 024 38 228915
Fax: 02438228916
Website: www.vietfraclrt.com.vn

M5 c6 phi6u: VFR
ciey Cirung nhfln DKKD sO OiOOtOSg3T ngiry 0211012006

V6n di6u lQ: 150 tf d6ng

DINH nu6Nc puAr rRrEN c6Nc rv

+ Ph6n d6u tr0 thanh mQt trong s6 c6c doanh nghiQp hdng h6i

uy tin, ti6u bi6u, c6 hiQu qui cao, ch6t lugng dich vu t6t cria

ngarfr nang hai ViCt Nam, c-6 thuong hiQu Vietfracht nOi bQU

* Lu6n chri trgng c6i thiQn diAu kiQrl mdi truong ldm viQc d€

ndng cao dli s6ng v{t ch6t vd tinh thAn cho ngudi lao clQng;

+ Chri trgng m0 rQng quan hC d6i ngo4i, tdng cubng hgp t6c

li6n k6t OC ttrOng chi ndng cao hiQu qui kinh doanh md cdn d0

duy tri, ph6t tri6n hinh anlL thuong hiQu Vietfracht tr0n thuong

trudng.

+ Tich cgc tham gia cdng tdc xd hQi, phSn <l6u hodn thdnh t6t

mgi nghia vu d6i v6i Nhd nudc vd Xa hQi.
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Qu{ trinh hinh thirnh vir ph6t tri6n

C6ng ty CP VQn tii vd Thu6 tdu

dugc thinh 10p 16n diu vdo ngAY

1810211963 v6i t6n gqi "T6ng Cdng ty
Vin tii ngoai thuong", tryc thuQc B0

Ngo4i thuong. DCn ndm 1984 dugc tl6i

tdn ld "T6ng C6ng tY ThuO tiu vd M6i
gioi hing hai", ,i, dugc chuY6n sang

trgc thuQc BQ Giao th6ng vin tii. D6n

rfim 2006 ttugc c6 Phdn ho6 vir ni6m

yt5t tr6n sirn chimg khodn Hd NQi, mang

t6n m6i ttr 116 d6n naY ld C6ng tY CP

VQn tii vd Thu6 tiru. TCn vi6t tat cflng ld

thuong hiQu cua C6ng ty t6n t4i kh6ng

thay t16i su6t ttr ngdy thdnh l{p, t} n6m

1963 - d6n naY lir Vietfracht.

Vietfiacht la thenh vi€n cta
nhi6u t6 chric qu6c ti5 nhu: T6 chric

Hirng hdi quOc tii vir Ban-tich (BIMCO)'

Li6n dodn quOc ti5 nhirng HiQp hQi giao

nhan (FIATA). Lien <loAn nhtrng HiQp

hQi qu6c gia v6 d4i lli vd moi gioi hirng

hai €ONASBA), HiQP hQi Chu tiru c6c

nu6c thuQc HQi cac nudc D6ng Nam A
(FASA), DiSn ddn Chir tdu chiu A
(ASF), vd ld mQt trong nhirng thirnh

ui6, .ang l6p cira nhi6u t6 chirc qu6c

gia nhtr: HiQP hQi Cht tdu ViQt Nam

(VSA), HiQP hQi Dai lf vi m6i gioi

hdng hAi Vi6t Nam (VISABA), HiQP hQi

Logistics Vi6t Nam (VLC) vd Phdng

Thuong mpi vir c6ng nghiQP ViQt Nam

(vccI).

Vdi hon 50 n[m hinh thdnh vd

ph6t tri6n, Vietfracht duqc bi6t di5n ld

mQt trong nhiing c6ng ty hdng hdi hdng

ddu cua Vi6t Nam, C6ng tY lu6n d6i

moi, cii ti6n ch6t lugng dich vu dC dap

fmg y6u cdu ngdY cirng cao cua kh5ch

hdng vd dat hiQu qui cao trong SXKD.

V6i nhirng thdnh tich d6ng tU hdo n6u

tr6n, Cty di dugc Dang va Nha nu6c

trao t[ng nhiiru phin thuong vir danh

hiQu cao qui: Hudn chuong Lao dQng

hang Nh6t/Nhi/Ba, Hudn chucrng DQc

lQp hang Ba, Don vi Anh hing lao dQng

thoi kj' aOi mOi.

* C6ng ty d[ng !f nginh nghC kinh doanh rdt

da d4ng, phong phri, song tflp trung chu y6u vdo

mQt s6 ngirnh ngh€ chinh sau diY:

- Vfln tii hdng h6a bing dudng biiin (bao

gdim vfn tdi container, hi,ng si6u trudng si6u

irgng, hdng roi, hdng bSch ho5 theo c6c tuy6n

f,arg'frai tiong nu6c vd qu6c t6). Thuc tiru, cho

thu6 tdu, m6i gioi hdng hii vir c6c dich vU m6i

gioi kh6c;

- Eai lf tiru bi6n, dai ly giao nhQn vQn tii
hdng ho6 da phuong thric, bing duhng khdng,

<lucrng bi6n, ttuong bQ... theo su fry th6c cta

chir tiu vd chir hdng vd c.lc dich vg li6n quan;

- Khai th6c kho b6i container, kho ngo4i

quan, kho trung chuy6n, ph6n ph6i, thu gom

hdng hoa xu6t nhqp khAu vd hdng horl nQi dla:

-Kinh doanh, cho thu6 vin phdng lim viQc;

- Diu tu thdnh lQp c6c c6ng ty li6n doanh

1i6n ktit ho4t ilQng trong cirng linh vqc (n6u tr6n)

tt6 m6 rQng m4ng luoi kinh doanh; DAu tu tdi

chinh vdo c6c t6 chfc kinh ti5 khec.

* Dia birn kinh doanh cria C6ng ty triri rQng tr6n

khip mgi mi6n cira il6t nudc, chir y6u.t{p trung

d nhimg thdnh ph6 l6n hoac thdnh ph6 - cirng

biCn ld nhu Hai Phdng, Qu6ng Ninh, Tp Hd

Chi Minh, Ed NEng, Tp Vtng Tdu, tinh E6ng

Nai
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A4Nginh ngh6 vi dla bin kinh doanh



so DO ro cntlc cuA cONc rY 2018

DA.r HQI
DONG

co oONc

BAN
rdu soar

ugr odNc
ouAN rnl

BAN
crAvr ooc

viN pnoNc cONc rY
Phdng V$n tii bi6n
Phdng T6 chrfrc cin bQ

Phdng Kii to6n tdri vg
Phdng Giao nh$n v$n tii
Phdng DAu tu Ph6t tri6n
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cAc cONc TY MA VIETFRACHT NAvt CrtI rnnN s0 % voN omU lT

L C6ng ty CO phf,n Kho vfln Vietfracht Hung YGn

Thdnh tQptheoGi6y chfng nhpn dlng ki kinh doanh sO O9OOZ+S281 do Sd Ki5 hoach vd Ddu tu

tinh Hmg YOn c6P ngdY 1111212008'

Tr4 s0 chinh: Km24,qu6c lO 5A, xd VTnh Khric, huyQn V[n Giang, tinh Hung Yen.

V6n Di6u lQ: 30.000.000.000 d6ng, trong OO Vi"tfracht gOp"'ZA.:00.000.000 dding, chi6m

g4,33o/ov6n Di6u lQ.

Ngdnh kinh doanh; VAn tdi hdng ho6 bing,duong bQ,.dYTg sEt, v6n Lii qu5 cAnh, vdn tii da

phuong thric; Dpi ry giao ,t pn 
'[n 1ai. i tICp vari(rogistics;; ri4. d:u.nh 1ulg.:a' QCD)' kho

b6i container, kho ngo'4i quu.t;uoi gioi hdng'hai, xNKhdng ho6; Kinh doanh B6t dQng sin'

2,C6ngtyTNHHMQtthirnhvi6nVietfrachtHiiPhdng

Thdnh lQp theoGi6y chring nhpn ddng \i fll lq*tr sO OZotSO 5444 do Sd KC hoach vd DAu tu

thdnh ph6 H6i phdng c6p rln.diu ngey oitoi,018, thay aoi ra"irr., 1 ngdv 10/08/2b18. v6n dicu

iC :o ,1, \rND. Vietfiachi chii5m loooh, ho4t dQng tir th6ng 712018'

Trq.t s0 chfnh:S6 35, duong Minh Khai, phuong Hohng V[n Thu, qu4n H0ng Birng, HAi Phdng

Ngdnh kinh doanh; Dai lf tdu bi,5n, dli lf giao nh4n, kinh doanh kho bai container' thu6 thu' vdn

t6i da phucrng thirc

3. C6ng ty TNHH MQt thhnh vi6n Vietfracht Hh NQi

Thdnh lQp theoGidry chring.nh6n danq \f kinh doanh so otoazogl34 do s6 Kc hoach vh Dau tu

thdnh ph6 Ha NOi c6p lan dAu ngdy oztoitiit-s.iA, aia, rc D ty VND. Vietfracht chiem r}ooh'

ho4t dQng tir th6ng 712018.

Trq s0 chinh:74 Nguyan Du, phudng Nguy6n Du' quQn Hai Bd Trung' TP' Ha Noi

Ngdnh kinh doanh: Dpi l;f tdu bii5n, dai l1i giao nhin, kinh doanh kho bdi container' thuo tlru' vQn

tii da phuong thfc

4.C6ngtyTNHHMQtthirnhvi6nVietfrachtHtiChiMinh

Thdnh tQp theoGi6y chung nhfln dsng k:i kinh d:ql so.ozt+gtz461 do So Kc !"fl:^"-PA:1"
;;;il;ffiriE-cnr rrairr, cip lin dnu ngiy o6to4t2ot8.vd thav doi lan thri 3 t4i 08/0s/2018' v6n

aia, ro rz tj/ vND. vietfrac'ht chitim t)oyo, ho?t dQng tu th6ng 712018.

Tryt sd chfnh: SO 11, Nguy[n C6ng Trri, phucrng NguySn Th6i Binh, qupn 1, thdnh pnO U6 Ctri

Minh

Ngdnh kinh doanh; Dai lf tdu bi6n, dai li giao nhpn, kinh doanh kho bdi container' thu6 tlru' van

t6i da phuong thric
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cAc coNc ry MA vIETFRACHT NAtvl crtl utlot s0 o/o voN ornu r,4,

TT Tru s&chinh - "--',o--" "n5o- ^

doanh nghiQp 
I I u rv lruuu 

Hp Vietfracht (vnND)

1 C6ngtyTNHH H6 ChiMinh 0911212005 397,974,000 25%

Dimerco Vietfracht

t/i
,Y,
ql
U,I
\r
\r

2 Cdng ty TNHH
Hankyu- Hanshin
Express Viet Nam

HaNoi 07 10712008 1,534,595,200 49%

C6ng ty TNHH Heung-
A Shipping Viet Nam

HO Cni Uintr 2411212007 1,440,000,000 30%

CAC CONC TY MA VIETFRACTHT GOP VON DAU TII DAI HAN

:;;;,11L:,,:,1.f, 1.lQ::'."::,,:l:1;.::1:

1$op,Yoll'11'1'1,'1

C6ng ty CP Dich vp vd
Kinh doanh Bet dQng sin
He Noi

Hd N6i l4l3l20l7 49,950,000,000 3,70
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r. DANH GIA CUA HQI DSNG QUAN TRI vE H6AT DQNG cua coNc rv NAvr zots

1. Dinh girfl k6t qui SXKD cria Cdng ty n6m 2018:

l,

I
:

\rl
D\

s

Ddnh gid chung:

+ Ki5t quA SXKD ndm2018 16 52,5 tj d6ng, trong d6 l5 chri.y6u.do thanh lf tdu VF Glory ld 41 tj"

Trong ty, COng ty ti6n hdnh thanh lf teu Vi Glory do con tdu ndy hopt <l6ng k6m hiQu quA, chi phi

sila chta thu'hng xuY6n l6n.

+ Doanh thu d4t gl,So6so v6i k6 hoach dC ra, do trong ndm 2018 thdnh lpp 03 c6ng ty TNHH MTV;

02 chi nh6nh VFHCM ;VFHP chuydn todn bQ HEKD sang m6 hinh Cty TNHH MTV tir'06 th6ng

cuOi nAm, do vfly doanh thu - lo. i nhufln C6ng ty mq spt gi6m

* Doanh thu kinh doanh vfln tii bien dat 115,35 rj' d6ng, chi6m ty trqng 620/o tro.ngt6ng s6

doanh thu b6n rrarg'iJlr;;;rtJ1.[ru ""u 
toan cong ty. Kinh doantr vOn tii bion dqt vd

hodn thdnh vuot mri'c chi ti6"u NgAn s6ch duoc giao (gi6m doanh thu do b6n tdu VF Glory)'

2. Drlnh gi6 viQc thqc hiQn cic nhiQm vg kh6c:

- N[m 201g, ho4t dQng kinh doanh van tii bien dA d4t vd hodn thdnh vuot mirc chi tieu Ngan

sSch dugc giao (m{c di c6 giam.doanh thu do b6n tdu VF Glory). Doanh tlu nrn-! doanh vQn

i|fitil6a, irs,:i ti dong]chi6m tj' trong 620/o trong t6ng s6 doanh thu b6n hdng vi cung

c6p dfch 4r ctra toin C6ng ty. Tuy nhien,iigc kinh Joanh van tdi bi6n phu thuQc phAn lon

,"i ,e, ,6-thi truong, hien nay c6c chir tdu ViQt Nam dang phai ddi mpt vdi th6ch thric nhu

ffi ffi ,a"'i,n^rr#hil h;;,;vE' qra. te giar, oEitai fien quoc t.i du.thua nhi6u' cac

;;,a, dd; .6rf.fro kharitrong vigc tlm hnng vqn chuy6n. Thi trucrng cho thue tdu dinh han

ffiffi;;;. Iiil;i,;rg ,.r-5, ,i,ap r.nAu .iu viQt Nlm co khoi luqng vpn chuv6n l6n nhu

,h"";tt,rrl'p, *i*ang - clinker, B?o. .. citc chri tdu ViQtNam gan nt'u chuath6 ti6p cpn

duoc.

- v6i lqi thc le c6c m6t bing hiQn c6 v6i vi tri thuan lgi, HQi.diing qu6n tri d5 chi d?o Ban

Til eil aa" if.f-, cuc khalth6c t5i da lqi th6 ctra C6ng ty, titip tsc cho thuO m6i vd gia han

fl#aa.,g .t 
" 

,f,rr6 ,r&i 
"6. 

don vi, eOi tac dim b6o tu6n thir dring quy dinh cria ph6p luflt,

mang laiiqi ich t6i da vd doanh thu cho hopt dQng kinh doanh U6t e6ng s6n cta C6ng ty'

3. Hoat tlQng gi6m sit cfra HDQT O6i vOi TGD vi Ban Di6u hinh

Donvi: Ti d6nq

C6c chi ti6u
Thgc hiQn

2018

So vdi TH 2017 So voi K0 hogch 2018

TH2OI7 o//o KH 2018 %

T6ng Doanh thu 186,5 204,4 91,20 203,9 9l,5oh

T6ng Chi phi 239 16r,9 l47,6yo 237,3 100,704

Lgi nhufln tru6c
thu6

-5? 5 42,5 -223% -33,4 157,304
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- Trong ndm vla qua, c6c thdnh vi6n trong Ban Di6u hinh c6 tich cqc, c6 nhiAu c6 gang ,
trong c-6ng t6c chidpo di6u hdnh ctlc hopt dQng SXKD cria C6ng ty, trong vi6c thuc hiQn c6c )
Nghiquy€t, quy6t dfnh cria HEQT vd DHDCD. t
- Trong c6ng t6c di6u hdnh, T6ng Gi6m d5c da t4p hqp vd huy dQng dugc tAp th6 c6n bQ I

d;i;;G, Eilng tham gia thsc hGn c6c mqc ti6u, nhiem vu md HoQT, EHDaD giao ph6, r\tl

dim bio c6c hoat aEng SXfn cira Cdng ty kh6ng bl gi6n do4n vlr tu6n thri dring ph6p luft, N
oidu ie,"a" quy'ch6-r[i bQ cira COng ty. q
II. EINH HUONG, KE HO4CH HOAT DQNG CUA HQI DONG QUAN TRI NAM

2019

1. Dinh hufng ccr bin n5m 2019:

Trong bdi canh nAn kinh t6 nudc nhir cdn 6m dpm, thf trudng VTB cdn nhi6u kh6 khdn, kh6

nanglai chinh C6ng ty l4i eo hgp, 16nh dpo COng ty dflt ra Mpc ti6u dC phAn d6u trong n[m

2019 nhu sau:

- C(; ghngduy tri 6n dinh mgi dich vg, mgi ho4t dQng SXKD ctra COng ty, phAn d6u gi6m l5

trong kinh doanh.

- TriQt d0 titit kiqm chi phf, duy tri ch6t lugng dich vu, dAy m4nh c6ng t6c marketing tim

kitim th6m kh6ch hdng dC git mric doanh thu.

- Thgc hiQn c6c gidi ph5p phir hqp nhim giim bort c5c kh6 khdn vA tdi chinh vh dong ti6n cho

hopt dQng SXKD.

- Dim bao viQc ldm vd ddi s6ng ngudi lao d6ng vd loi fch cira c6c c6 d6ng.

2. K6 ho4ch ho4t tlQng cia HQi tl6ng quin tri nim 2019

2.i. HOi d6ng qu6n tri chi dao vir phOi hqp ch[t chC v6i Ban TOng gi5m d6c trong viQc tri0n

khai thgc hie; ke ho4ch kinh doanh n[m 2019 sau khi dugc DHDCD ph6 duyQt v6i c5c chi

ti6u chinh nhu sau:

* Doanh thu: 91,3 tj'd6ng

* Chi phi: 706,69 tf d6ng

* Lgi nhufln tru6c thu6: -15,39 tj'd6ng

2.2. Cdc k6 ho4ch tri6n khai trong ndm 2019

- Tr6n co so diinh gi6 tinh hinh kinh tC thC gi6i vi trong nu6c, cdn cri nhiQm vg vd quyOn hpn

cta minh, HDQT d,ru.u phuong hucrng - kt5 hopch c6ng t6c cira minh ndm 2019 nhu sau:

- Thgc hiqn t6t quy ch6 nQi b0 vd qu6n trf doanh nghiQp dd dugc ban hdnh, tich cuc gi6m s6t,

chi d4o Ban di6u hdnh t.ong viQc thyc hiQn c6c Nghi quy6t DHDCD thudng ni6n ndm 2018

- Duy tri sU ph6i hqp ch[t ch6, hiQu qui gita c6c thdnh vi6n HDQT, gita HDQT vdi Ban

f6ng Ciam 36. t.ong viQc theo d6i, chi d4o vlr gini quy6t c6c c6ng viQc cira C6ng.ty theo

drin[ chric n6ng nhiQm vu."- Clli dpo Ban TOng Gi6m d6c COng Ty rd so6t c6c quy ch6 qu6n

fi nqi bg dC dlxudt sua doi, b6 sung cho phir hqp v6i quy dinh cria ph6p lu4t hiQn hdnh vd

tinh hinh cira C6ng Ty.

L2



- Chi d4o vd ph6i hqp ch4t chE vdi Ban T6ng gi6m d6c de tri6n khai hoin thdnh c6c nhi6m
vg, chi ti6u k6 hopch SXKD ndm2Olg dugc DHDCD th6ng qua.

- Chi d4o s6t sao vd giii quy6t nhanh mgi vudng mic,phit sinh trong mgi ho4t dQng SXKD
vd dAu tu dim bio thqc hiQn dring k6 ho4ch, mgc ti6u dd ra.

- Tdng cudng quan hd v6i c6 d6ng th6ng qua viQc cung cAp th6ng tin t6i c6ng chirng mQt

c6ch chinh xtic, kip thdi vd minh bach; b6o v0 quyen lgi chinh d6ng, hqp ph6p cho c6 d6ng.

III. TO CHUC VA NHAN SU

1. Danh srlch ban tli6u hinh

t
rJ

(
-l

il

1i

ttr
\

1.Tdng Gi6m Dtic - dng Trdn Binh Phrt

Sinh ngdy 21/02/1960 c* nhdn kinh t€, tb ndm 1982 d6n ndm 2000 Ong ldm cluyAn vi€n tqi
cdc phong nghiQp vq cua C6ng ty Vietfracht, tir ndm 2000 d€n ndm 201t )ng l,in lwt gitr cdc

ch*c vy Ph6 phdng VQn tdi bi€n, Trunng phdng VQn tai bi€n, Trtong phdltC Giao nhQn vQn

tdi, Trq 11) Tiing Gidm d6c kiAm Tnxtng phdng Giao nhQn vQn tdi, Trct ly T6ng Gidm d6ck i€m

Tradng phdng Marketing, ti thdng i ia* 1Ot t )ng ddm nhiQm chwc-yu lfd Tiing Gidm

d6c C6ngly CP Vdn.tdi vd Thu€ tdu (Vietfracht). Tir thdng 6 ndm 2014 d€n nay Ong gitt
ch{rc vw Tdng Gidm d6c C6ng ty.

Si6 Cr Cgi diQn nim gifi: 0; Sti Cp sA hiru c6 nhAn: 4.200; r6ng sti CP nim gifr: 4.200

2.Ph(t Tdng Girlm Ddc - dng LA Vdn Thdnh

Sinh ngdy 10/05/ 1963 lci sw Hdng Hdi ngdnh diiu khidn fiu bi€n, tir ndm I 987 ddn ndm 2005

)ng gii, ,a, chilrc vy 
^Thtiy.thu, 

Thuyin ph6, Thuyin tradng cdc tdu bidn Vietfracht, tii ydy
2005 dAn ndm 201I Ong ldn l.ua aa* nhiQm cdc chtbc v1t: ChuyAn vi€n phdng VQn tdi bi€n,

ph6 truong phdng Vqn tdi bi€n, Ph6 trtong phdng Qug.n t1; tdu, Tradng phdng T6 chuc cdn

b6, Truong phdng VQn tdi bi€n vd Trq lit Tdng Gidm d6c kiA.m Tradng phdng VQn tdi bi€n, tit
thdng 9 ndm 201 I d1n nay Ong gifr chilrc Ph6 T6ng Gidm d6c C6ng ty CP VQn tdi vd ThuA fiu
(Vietfracht).

Sii Cn aqi diQn nim gifl: 0; s6 Cf sO'hiru ci nhffn: 500; T6ng sii CP nim giir: 500
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3. Ph6 Tdng Gi6m Ddc - hng Nguydn Thdnh LuyQn

Sinh ngdy 0t/07/tg5g Thqc g kinh td Ngoqi thuong, tir ndm 1980 d€n ndm 2004 )ng ldm

chuyan vian 4i cdc phdng quan ly yd nghiQp yu cita C6ng ty viefracht, t* thdng 9 ndm

2004 d€n thdng t ndm 201I 1ng ldn laqt giic cqc chtrc vqt Phd Trmng phdng T6ng hqp,

Ph6 Truong phgng QLDTXD, Ph\ trdch phdng QLDTXD, Trudng phdng DTPT, tir thdng

2 ndm 20tl d€n thdng 8 ndm 20l10ng damihiem ch*c vu Tro U fAnS Gidm diic kiAm

Trudng phdng DT7T, tb thdng 9 nam iOl t ddn nay )ng girr chuc vu Ph6 T6ng Gidm d6c

C6ng ty CP Vqn tai vd ThuA fiu (ietfracht).

Sii CP dai diQn nim giir: 0; Sl5 Cr sA'hfl'u ci nh6n: 0; T6ng si5 CP nim gifl': 0

t
6

,t
)
ir

ts
1i

+. t<ti todn tru&ng - Ong Dho Nguy6n D{ng

Sinh ngay 5 thdng 2 ndm 1982, Thqc sT Quan tri kinh doanh, tindm 2005 ddn ndm

2007 )ng gifi ch[rc vu KTT CN C6ng ty CP Xdy dryng H6ng Hd ddu khi, tir ndm

ZOOZ dei iam 2016 6ns dam nhi€mbi"" ru Kd todn-trudng XN, Phd Gidm diic

Cdng ty,Thdnh vi€n C6ig ty Ddu tu,vd phdt fidn Hd Noi, tit ngdy 6 thdng 3 ndm

2017 d€n nay )ng gitr chuc vU K€ todn tradng C6ng ty CP Vqn tdi vd Thu€ tdu

(Vietfrack).
Sii Cf A6 diQn nim giir: 0; Sii Cp sA hiru c6 nhfln: 0; T6ng sO CP nIm gifl: 0

2. 56 tuqng nhAn viOn

Trinh tIQ

Tr0n D4i hgc

Dpi hgc

Kh6c

Sii lugng

04

102

9s

T6ng sii 201

Chinh s6ch luong thu&ng:

ViQc phdn ptr6i tl0n luong cho ngudi lao dQng duoc thuc hiQn c6ng khai vd d6n chu

theo Qui chi5 tre luong cria C6ng ty. Quy chti ndy dugc xdy dgng d0 dim b6o phi hqp

v6i trinh dO, kinh nghiQm vd vitri c6ng viQc cria tirng ngudi, khuy6n khich dugc ciin

bQ c6ng nhfin vi6n ldm viQc tich cyc, hdng say. T6"g qu! luong hdng ndm dugc x6c dinh

tr6n cg sd Don gi5 ti6n luong dugc D4i hQi d6ng c6 d6ng th6ng qua hirng ndm. TiOn

luong hing th6ng 1u6n dugc tri dAy dtr, dring thdi gian. Hdng ndm,.C6ng ty c6 x6t ndng

b4c luong, ho{c chuy6n ng4ch luong cho ngudi lao dQng hQi dtr di6u kiQn theo qui dinh

L4



cria Nhd nu6c vd cira C6ng ty. Cdc cfrO AE chinh s5ch v0 b6o hi6m xd h6i, b6o hiOm y
t6, beo hd lao dQng... dugc C6ng ty thqc hiQn theo dring quy dinh, c6c trang thi6t bi
b6o hQ, an todn cho ngudi lao dQng dAu dugc C6ng ty ddp ring ddu dtr.

C6ng ty cflng c6 chinh sSch thuong hdng lcj,, thudng dQt xu6t cho c6 nh6n vd t4p thO,

viqc xdt thuong cdn cri vdo thdnh tfch trong lao tlQng, sSng ki6n cii ti6n vt: ky thupt,.v0
phuong ph6p t6 chric kinh doanh, tim ki6m duoc kh6ch hdng m6i, c6 thdnh tfch ch6ng
ti6u cuc, trong thUchinh ti6t kiQm vd ch6ng tham 6, 15ng phf.

Chinh sich dio tao:

C6ng ty lu6n chir trgng c6ng t5c dio t4o b6i duOng cho cdn bQ c6ng nhdn vi6n di5

thudng xuy6n n6ng cao trinh dQ, k! nSng ldm viQc nhim d6p rmg kip thoi c6c y6u cAu

cta ho4t dQng SXKD. VO linh 4rc dho tpo, C6ng ty chir trong ddo t4o chuy6n m6n
nghiqp ru, ddo t4o vO khoa hgc qu6n ly vd dio t4o ti6ng Anh, hodc tin hoc. Khi c6

chinh s6ch m6i thi ddo tao d0 ph6 bit5n vO c5c chti d9, chinh s6ch cria Nhd nu6c.
Hopt ilQng ddo t4o bao g6m ddo tao trong nu6c vd ci 6 nu6c ngodi. C6ng ty cflng

chir y ddo tpo nQi bQ, v6i viQc mo l6p t4i C6ng ty do circ chn bQ C6ng ty c6 kinh
nghiQm hu6ng ddn, gi6ng d4y.

Hdng ndm, C6ng ty dOu 10n k6 ho4ch ddo tpo nhim duy tri vd ndng cao hi6u
qud ldm viQc ctra ngudi lao dQng. Mgi ngudi lao dQng dOu dugc khuy6n khich dang

ky tham gia c6c l6p ddo t4o.

a
rl

{r

f
v

f{

rl

IV. TiNH uixn TAI CHINH CONG TY

1. Tinh hinh tii chinh
a) Tinh hinh tdi chinh

Chi ti6u Nim
2018

Nim
2017

% ting gidml%

T6ng gi5 tri tdi s6n

Doanh thu thuAn

Loi nhuAn tu hoat dQng kinh

doanh

Loi nhudn kh6c

Lgi nhuin truoc thu6

Lgi nhuQn sau thu6

336.997.663.818

186.565.494.318

(12.654.424.0s0)

(39.910.284.223)

(52.564.708.273)

(53.809.122.438)

453.0'1 1.534.314

204.422.676.632

39.335.750.649

1.178.188.675

40.513.939.324

42.555.634.280

-260/o

-9%

-132%

-3480h

-230o/o

-2260/o

b) Cdc chi ti6u tdi chinh chl ydu
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Chi ti6u
Nim
2018

Nim
2017

Ghi chri

1. Chi ti6u ve Xna ndng thanh to6n

+ H6 s6 thanh to6n ngSn hqn

Tdri sAn ngSn hqn/No ngSn hqn

+ H6 s6 thanh to6n nhanh
1t

Tdi sdn nqdn han - Hanq t6n kho

NE ngSn hqn

5s%

52o/o

89%

87o/o

2. Chi ti6u v6 co cdu v6n

+ H0 s6 No/T6ng tiri sin

+ H6 s6 NqA/6n chrl s& hiru

45o/o

83%

43%

76Yo

3. Chi ti6u vO ndng lqc hoat d)ng

+ Vong quay hdrng t6n kho

Gi6 v6n hdng b5n/Hdng t6n kho binh qu6n

Doanh thu thu6n/T6ng tdi sdn

5.658%

5SYo

7.473%

45%

4. Chi ti1u ve Xne ndng sinh loi

+ H0 s6 Lqi nhuin sau thuo/Doanh thu
thuAn

+ H0 s6 Lqi nhuOn sau thu6ff6n ch0 s&
hOu

+ H0 s6 Lgi nhuin sau thu6/T6ng tdi s6n

+ He s6 Lqi nhu?n tu hoat dOng kinh
doanh/Doanh thu thuAn

-29Yo

-29%

-16Yo

-7%

21%

17%

9%

19%

2.Co c6u cO ddng VFR ch6t ngiy 05/0412019

STT T6 chric C5 nhdn Trong nu6c Nu6c ngoai C6 d6ng tu T6ng so c6

30.000CP d6ng
trd l6n

9 538 542 5 12 547

3. 86o c6o tirc tlQng li6n quan tliin mdi trudng vh xS hQi cta COng ty

3.1. Qudn lj,ngudn nguy\nvqt li€u: C6ng ty kh6ng c6 hoat dQng sin xu6t'

!i
0t

u
.H

it
'i,

E*
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3.2. TiAu thy ndng htqnS

a. Ndng luqng ti0u thu t4rc ti6p vd gi6n tir5p: su dung nguiin diQn lu6i qu6c gia.

b. Nang lugng ti6t kiQm dugc th6ng qua ciic sring ki6n sir dgng ndng luong hi6u qud :

Kh0ng c6.

c. Cdcb6o cito s6ng ki6n ti6t kiQm ndng lucrng (cung cdp citc sin phAm vd dich vp titit kiQm
ndng luong hodc sri dung ndng lugng t6i t4o): Kh0ng c6.

3.3. TiAu thlr ntrdc

a. Ngu6n cung c6p nu6c vlr lugng nu6c sri dung: COng ty sir dung nu6c s4ch do Nhd m6y

nu6c spch Ha NQi cung c6p.

b. Ti lg ph6n tr[m vd t6ng luqng nu6c t6i ch6 vd t6i sri dung: kh6ng c6

3.4. Tudn thil phdp tudt vi bdo v€ moi trudng

a. SO lAn bi xtr phpt vi ph4m do kh6ng tudn thri lupt ph6p vir c5c quy dlnh vC m6i trudng:
khdng c6.
, -,1 i ..;.
D. r ong so uen do bi xu phpt vi pham do kh6ng tuAn thri luQt ph6p vd cdc quy dfnh v0 m6i
trudng: khdng.

i.5. Chinh sdch liAn quan d6n ngadi tao d)ng

a. Chinh sdch lao dQng nhim ddm bdo suc khde, an todn vd phuc lqi cua ngudi loo dQng

Cdng ty dd d6m b6o thyc hi6n ching, dri vir gi6i quy6t kip thoi chii O9 chinh s6ch cho CBNV cta

COng ty, cg th6 nhu sau:

- Cdng ty d6 d6ng dAy dri c6c ch6 dQ b6o hi6m x6 h6i, b6o hi6m y t6, bao hi0m thAt nghiQp

cho c6n bQ c6ng nh6n vi6n trong C6ng ty theo dring quy dinh. Ngodi ra tham gia b6o hi6m con

ngudi cho todn thC CBCNV.

- Giai quy6t klp thdi, dirng, dri c6c ctr0 OO b6o hi6m cho ngudi lao dQng vh c6c cn6 ao knac

cho ngudi lao dQng kni 5m dau, nghi du6ng sfc, thai s6n, huu tri, thOi vi6c.

- Giei quytit tnOi viQc cho ngudi lao dQng khi don phucrng ch6m dut HDLD dfng chti d0 vd

thri tpc quy dinh. Huong d5n thri tgc huong cnti Ag trg c6p th6t nghiQp sau khi ngudi lao dQng

ch6m dut HDLD.

- Kh6m sric kh6e dinh kj,hdng n[m cho toin thO c6n bd cdng nhdn vi6n trong C0ng ty.

b. Hoqt dQng ddo tqo ngtrdi lao dQng

Thgc hiQn ctr6 d6 ddo tpo chuy6n m6n n6ng cao nghiCp vu cho nguoi lao dQng.

- Ddo tpo ki6n thric chuy€n mOn hdng ndm vd cflp nh4t c6c vdn bAn chuyOn m6n rn6'i cho

CBNV

- Tap hu6n ki6n thric phdng ch6y chta ch6y hing ndm cho c6n bQ nh6n vi6n phdng Kho vQn

vd cdc CBNV kh6c c6 li6n quan.

t
,t

T

n

W

r{

lJ

!7



sAo cAo cuA BAN crAu ooc

,,?,*
BAO CAO CUA BAN TONG GIAM DOC

r6rue rdr Honr oOruc sxKD rrrAru zors vA rE HoAcH rueAru sAcn zorg

I. xnr euA sxKD NANI zors

1. KO SXKD chune nIm 2018:

(Ghi chrt : Chi t{nh hoqt d)ng kinh doanh ct)a CN HCM d€n h€t 30.06.2018 vd cila Cl'{
HP d€n net SO.1 1.2018 do cac don vi nity chuy€n sang m6 hinh CTY TNHH MTI,

- Bflng tdng hqp KQ SXKD cria C6ng ty nim 2018 :

-;dong
D/vt[nh: Ti

2. K6t qui kinh doanh theo loai hinh dich vu:

Donvi tinh: tjt d6ng

{
l1

v
H

"l
(
.'t

K5 ho4ch nim

2018

Thrp hiQn

nlm 2018

So sdnh

THKH

Doanh thu b6n hing vi cung cdp dich vU 203.926 186.s6s 91.49%

Gi6 viin hing b6n ))\ )<a 191.052 84.82%

Lqi nhu4n gQp vd bdn hing vi cung c6p dich vg (2r.328) (4.487) 21.04%

Doanh thu ho4t dQng TC & DT khfc 8,426 t4.325 t70,0r%

Chi phi Tii chfnh & chi phi khic 5.940 52.094 877.01%

Chiphi quin lf 14.s63 10.309 70.79%

Loinhufln tru6'c thu0 (33.40s) (s2.s6s) 157J6%
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Doanh thu Gii v6n tqi nhufn gQp

Kd hoach Thuc hi6n ri r0 TH/KI K6 hoach Thgc hiQn TiTTHKH K6 hoach Thuc hi6n rirc Trr/Kr

it{n tii bi6n 108.690 115.368 t06.t4Yo 100.000 84.806 84.8lol 8.69r 30.56' 351.690/

Dich vg giao nhin 64.885 46.405 71.520/o 59,475 42.593 71.620/o 5.41( 3.812 70,4601

Elilf tiu 7.530 4.315 51.300/, 3.222 2.38! 74.15% 4.30t 1.926 44,710/,.

Kinh doanh kho bli 15.s05 14.312 92.310/, 12.0s1 1.872 98.51% 3.452 2.44t 70.64%

B6t il6ng sin 7.316 6.165 84.270/, 3.040 4,073 133.98% 4.27( 2.0v, 48.92Yn

a. Vfn tii bi6n :

Ndm 2018, nhd linh ho4t c6c hinh thirc cho thu6 tdu, lua chon tuy6n tiu vir lu6ng hdng
phu hqp ddc tinh ki thuat ctra tLmg tdu phu hqp v6i di6u ki6n thoi ti6t vung hoat dQng,
tinh to6n dO c6 th6 tranh tht thdi di6m vd cing nhim mua nhi6n 1i6u v6i gi6 hqp ly.
C6ng t6c duy tu, b_6o du&ng, cung ring vdt tu duoc chri trong thoa d6ng tr6n co so dim
b6o k! thuflt vd titit gi6n chi phi. Kinh doanh VTB da d4t vd hodn thinh vuot mirc chi
ti6u Ng6n siich duoc giao
(m[c du c6 gi6m doanh thu do b6n tdu VF Glory).
Doanh thu kinh doanh vQn tii bi6n dat 115,37 tj' d6ng, chi6m tj' trgng 620/o trongtdng
srl doanh thu brin hdng vd cung c6p dich vg cira todn -orrg ty. r6t q,ra unn Doanh vf,n
tAi bidn.trong di6u ki6n thi6u hut ngu6n lpc tdi chinh/nh6n sU thUc su dring ghi nhan
trong b6i c6nh chung cua thf trudng hiQn nay cfing nhu so vdi ciic C6ng ty kinh doanh
VTB kh6c ld sg c6 ging vuot b4c.
C6ng t6c tuy6n dung thuyCn vi6n cria C6ng ty g{p r6t ntridu kh6 khdn do mric luong vd

thu nhap chua du sric thu hirt vd canh tranh, trong khi thi truong thuy6n vi6n todn qu6c

dang ch4y theo xu hu6ng di d6nh thu6 cho nu6c ngodi nhu Trung qu6c, Hdn qu6c, Ddi
loan, Nhdt b6n...vi mQt s6 C6ng ty dich vp tdu bi6n trong nudc. HiQn C6ng ty v6n

dang phii thu6 th6m thuyCn vi6n An D0 v6i muc lucrng phu hqp vd d6p img ducr. c c6c

ti6u chuAn md circ BQ lu4t, c6c C6ng u6c hang hAi vd C6ng ty qui dinh.

ViQc kinh doanh v{n t6i bi6n phr,r thuQc phAn lon vdo y6u td thi tru}ng, hi6n nay c6c

chu tdu Vi6t Nam dang phii aOl m{t v6i th6ch thirc nhu nhu cAu vfln chuyiin hdng h6a
.Iia
tuy€n quoc te giAm, dQi tdu bi6n qu6c tC du thria nhi6u. C5c chu tdu d6u r6t kh6 khdn
trong vi6c tirn hdng vdn chuy6n. Thi trudng cho thu6 tdu dinh han cfing han hep. Ngu6n
hdng xuAt nhpp khAu cua Vi6t Nam c6 kh6i luqng vdn chuy6n lcrn nhu than, sit thdp, xi
m[ng - clinker, g?o... c6c chu tdu ViQt Nam gAn nhu chua th6 ti6p c{n duoc.

b. Dich vu giao nhfn :

Dich vu giao nh4n the hi6n sg sgt giitm, ci 3 chi ti6u d6u kh6ng dat k6 hoach, trong d6
chi ti6u Loi nhu4n gQp chi dat7O,46%o k6 ho4ch.

VF HCM vd VFHN ld 2 don vi 6nh hu&ng nhiAu d6n ktit qu6 kinh doanh giao nhQn

chung ctra C6ng ty. D6y ld 2 dcrn vi kh6ng dugc dAu tu co scr vft chAt, phucrng tiQn

phuc vu cho dich vu giao nhdn, I00% phii mua ngodi. Trong khi ti 16 tdng truong

y
{

rit

&
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Doanh thu thAp nhung chi phi mua ngoii vd chi phi c6 dinh kh6ng gi6m duoc, k6o theo
Lqi nhu?n gQp giim nhi6u.

c. Dich vg tl4i Iy tiu :

Ld ming kinh doanh c6 mfc d0 sUt gi6m lnn tai cirHP vd HCM
Do su bitfn d6ng vA co ctrtS tfri trudng nhiOu hdng tdu phii bo tuy5n, hon nta do qui
dinh vd chinh siich cira Vi6t nam m6t s6 hdng tdu da thenh l{p Cty 100% v5n nu6c
ngodi.

ViQc tim ki6m khrlch hdng m6i hiQn nay r6t t<trO trong di6u kiQn cua Cty so v6i c6c dcrn

vi c6 phuong tiQn, b6n cAng ... vd cdn thoi gian dAu tu cho vi6c Marketing.

d. Kinh doanh kho bfli :

- Chir y6u ld ho4t dQng cria kho bai HP. Tuy nhi6n qua thoi gian sira chfra ndng cAp k6o

ddi (tron 1 ndm), kho bdi F{P m6i tro l4i ho4t dQng binh thudng.
- Sau khi sua chta, VF HP da c6 ging tim ki6m th6m dugc mQt s6 thach hdng bir d8p

mQt phAn khrlch hdng dd m6t tru6c d6y. Doanh thu2 th6ngcu6i nAm c6 su tdng trucrng

16 r6t.

- Tuy Doanh thu tdng vd vu<vt ki5 ho4ch nh.mg chi phi stra chira phucrng ti6n ldm hdng

nhi6u n6n l<yi nhu4n chua d4t duoc kj,vQng.

3. K6t qui kinh doanh theo don vi:
Eonvi tinh: t!,d6ng

Doanh thu Gi{ v6n Lgi nhu{n gQp

K0 hoach Thgc hiQn
Til9

TH/KII
K6hopch Thyc hign

Tir9

TH/KH
K0 hoach ThEc hiQn

Tir0

TH/KH

HiNOi 117.00 121.96 104,2404 r05,19 88.86 84,470/( 11.81 33.1( 280,29%

IP Hd Chf Minh 65.5t 45.04 68.68% 56.28 40.8r 72.510/, 9.30 4,23 45.480/t

Hii Phdns 21.0t 19.48 92,360/, t6.l: 15.87 98.38% 4,96 3.61 72,740/,

Ouins Ninh 0.2( 0,20 79,99Y, 0.1t 0.19 104,30% 0,07 0.01 18,20,/,

K6t qui kinh doanh BDS
Ming cho thu6 vdn phdng c6 sg canh tranh gay git, giri cho thu6 gi6m, trong khi di6n
tich cho thu6 vdn phdng tr6n thi trucmg tdng, chi phi dAu vdo v6n o mric cao, Anh

hucrng dt5n hiQu qui cho thu6 vdn phdng. M6t s6 khrich hdng dd dirng thu6 ae clt giam
chi phi vd luong kh6ch hdng bi6n dQng nhi6u, hi6n C6ng ty dang tim ki6m kh6ch hang
m6i.

4.
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III.KE HOACH NGAN SACH NAM 2019 z Chi n6u chi ti6u chfnh

,o

j:
;q
1l

rtl
,e
\

STT NQi dung
K6 ho4ch nlm

2018
Thyc hiQn

nIm 2018
K6 ho4ch
n5m 2019

I DOANH THI] 203.926 186.565 9.1 .310

1.1 Doanh thu Van tai bi6n I 08.690 1 I5.368 82.070

t.2 Doanh thu DV Giao nhdn 64.885 46.405 4.580

1.3 Doanh thu Dai li teu 7.530 4.315 1.s30

1.4 Doanh thu Kinh doanh kho bii 15.505 14.312

I.5 Doanh thu cho thu6 BDS 7.316 6.16s 3.1 30

) GIA VON 777.784 145.733 75.550

2.1 Gi6 v6n vdn tdLi bi€n 100.000 84.806 69.750

2.2 Gi6 v6n dich vu giao nh0n 59.475 42.593 3.910

2.3 Gi6 v6n dai lti tdu 3.222 2.389 0.230

2.4

2.5

Gi6 v6n kinh doanh kho bdi 12.0s 1

3.040

11.872

4.073 1.660Giri v6n cho thud BDS

3 LqI NHUAN GQP 26.138 40.832 15.76

l-oi nhuOn eOp KD v6n tdi bi6n 8.690

5.410

4.308

3.454

4.276

30.562

3.812

t.926

2.440

2.092

12.320

0.670

1.300

0.000

1.470

l,qi nhudn gQp dich vu giao nhdn

tqi nhuOn gQp dai lli tdu

fui nhufln gQp kinh doanh kho bdi

tqi nhufln gQp cho thuO BES

5 CHI PIfi LAI vAY (Phgc vq ho4t ilQng KD chinh) s.940 5.088 3.190

8 CHI PHi QUAN T,f CHUNG 11.924 6.763 6.1 10

9 LQ.I NIIUAN TRU6C CHI PHi CO DINH 8.274 28.981 6.,{60

10 CHI PHi CO DINH 50. 1 05 48.866 31.859

Chi phi khdu hao 47.466 45.842 29.568

Chi phi pMn b6 LTTM 0.000 0.000 0.000

Chi phi thu6 d6t ttrut! d6t, ttruc nra r.s48 1.933 1.200

Chi phi quan li BRG ho{c tuong cluong 1.091 1.091 1.091

11
LqI NIIUAN TRUOC THUE (Kh6ng bao gdm hoqt rlQng thi chinh
vdr loi nhuin kh:ic) (: 9-10)

(41.831 (19.88s (2s.3ee)

13 LOI NIIUAN HOAT DSNG TAI CHiNH 4.426 7.230 10.00

t4 LOI NHUAN KHAC (39.910 0.000

16 LQ'r NHUaN TRrldC THUE (33.40s (s2.s6s (1s.40)
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QUAN TRJ COI{G TY

C6c thinh vi6m EI$i ddng quan tri:

1. Chu tich HQi D6ng qudn tn - Bh Khuc Thi Quynh Ldm

7. Uy vi6n HQi d6ng quin tri - Ong Nguy6n N[ng Tuy6n

3. Uy vi6n HQi d6ng quAn tri - Ong Dlio Nguydn EXng

BAO CAO TAI CH1NH

1. Y Xirin ki6m toin

lTheo j ki6n chirng t0i, x6t trOn c6c khia c4nh trong y6u, 86o c6o tdi chinh ri6ng kem theo dd phdn

6nh trung thuc vd hqp ly tinh hinh tdi chinh vdo ngdy 3l th6ng.12 ndm 2018, k6t qui hopt dQng

kinh doanh vd tinh frinfriuu chuy,5n tiAn tQ trong ndm tdi chinh k6t thric ctrng ngiy cua Cdng ty C9

phAn VQn tii vd Thu0 tiru, vir duoc lfp phn hqp v6i cilc chu6n myc kC to6n ViSt Nam, ch€ d0 kC

to6n doanh nghiQp ViQt Nam hien hdnh vd cdc quy dlnh phtry Ly c6 liOn quan d€n viQc lAp vd trinh

bdy b6o c6o tii chinh".

2. B6o c6o thi chinh tluEc ki6rn to6n (b6o c6o kirn theo).

Hd NQt, ngdy thdng 4 ndrn 2019

@HS
0ONG TY .
co enirt i,

viniirvi rrrut

n theo ph6p lu$t cfia C6ng fy

TlcH iQr oo'rue ouAru rn;

l-L



cONG TY cO PHAN VAN TA vA THuE Teu
Dia chi: S6 Z+, ph6 Nguy6n Du, qu6n Hai Bd Trung, thdnh phd Ha NOi

0

BANG cAru g6I xE ToAru RENG

Tqi ngdy 31 th6ng 12 nim2018

TAI SAN

G

r
\il
'v

nr

MA
so

Thuy6t
minh

Cu6i nim

Mius6B01-DN
Don vitinh: VND

Diu nim

A. TAI SAN NGAN HAN 100
55,248,741,537 97,587,438,147

L Ti6n vi c5c khoin tuong
duong tidn

1. Ti6n

ll. C6c khoin phiithu
ngin hqn
1. Phaithu ngin han crla
kh6ch hdng
2. Trd trwoc cho nguoi b5n
ngdn han
3. Phai thu v6 cho vay ngdn
han

4. CAc khodn phAi thu kh6c

5. Dqr phong phii thu kh6
ddi o
lll. Hdng tiin kho

1. Hdrng t6n kho

lV. Tai sin ngSn hqn kh6c
'1. Chi phi trd trudc ngdn
han
2. Thu6 GTGT dusc kh6u
tru
3. ThuO vd c6c khodn kh6c ph6i thu
Nhd nudc

B. TAr SAN DAr HAN

110

111

130

131

132

135

136

137

140

141

150

151

152

153

200

5.2

5.3

5.4

5.5

5.8

5.6

5.1

12,101,362,905

12,101,362,905

28,560,813,597

9,865,532,534

3,106,485,573

6,911,251,142

10,043,539,320

(1,365,994,972)

3,376,566,806

3,376,566,806

11,209,998,229

3,953,687,079

6,717,643,112

538,668,038

281,748,922,281

10,178,300,710

10,178,300,710

77,416,159,998

9,641,076,639

5,082,719,891

40,000,000,000

24,058,358,440

(1,365,994,972)

3,137,308,4'13

3,'137,308,413

6,955,669,026

4,420,892,075

2,293,834,660

240,942,291

355,324,096,167

5.7

5.14

l. C6c khoin phAi thu dii
h?n

1. Phai thu ddi han kh5c

ll. Tiisin ci5 Ainn

1. TdisAn c6 0intr hou hinh

- Nguydn gi6

- Gi6 trihao mon fiy ke

210

216

220

221

222

223

5.5

5.10

717,083,957

717,083,957

147,255,878,535

139,815,647,272

398,925,466,237

(259,109,818,965)

825,001,000

825,001,000

257,691,135,673

250,220,104,418

646,763,665,780

(s96,543,561,362)
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, ! -., ^.2. Tdisdn co tlinh vo hinh

- Nguydn gi6

- Gie fi hao mdn fiy kO

lll. Tai sin d& dang dii
h?n
'1. Chi phix6y dqrng co bdn
d& dang
lV. Diu tu tii chinh dii
han

1. DAu tu vdo c6ng ty con

2. DAu tu vdro c6ng ty li6n
kCt, li6n doanh
3. DAu tu g6p v6n vdo dcvn

vi kh6c
4. Dy phong gi6m gi6 dAu tu tdi chinh
dai hqn (*)

V. Tdi sin dii hqn kh6c

1. Chi phl tri trudc ddi han

2. Tdi sdn thu6 thu nhQp
hoin lai

227 5.11

228

229

240

242

7,440,231,263

7,561,097,914

(120,866,651)

116,212,774,482

64,300,000,000

3,372,569,200

49,950,000,000

(1,409,794,718)

17,563,185,307

16,540,729,280

1,022,456,027

7,471,031,255

7,561,097,914

(90,066,659)

85,559,407,995

27,600,000,000

3,852,569,200

54,450,000,000

(343,161 ,205)

11,248,551,499

8,981,68'1,307

2,266,870,192

!
i

.1

r{r

1r

ft

i'l
250

2s1

252

253

254

260

261

262

5.9

5.7

ToNG CQNG TAr SAN
336,997,563,818

453,01 1,534,314

BANG CAN DOI KE TOAN RIENG

Tqi ngery 31 th6ng 12 ndm2018

(tiep theo)

NGUON V6N Ma rhuyiitso minh
cuiSi nim

Mius5Bol-DN

Don vitinh: VND

Diu nim

C. NO PHAI TRA
153,281,611,175

195,585,768,233

l. No ngin han

1. Phai tri nguoi b6n ngin
han
2. Nguoi mua tr6 tiAn truoc
ngSn hqn
3. Thu6 vd c5c khoin phdi
n6p Nhd nuoc

4. Phaitrd nguoi lao dQng

5. Chi phi ph6i trA ngin han

6. Doanh thu chua thqc hien
ngdn han

7. Phai trA ng6n han kh6c

8. Vay vd ncy thu6 tdi chinh
ngdn hqn

310

311

312

313

314

315

318

319

320

5.12

5.13

5.14

5.16

f 00,589,850,439

1 1,805,551,639

36,282,803

6,162,306,336

3,220,513,918

5,560,193,214

2,555,530,494

6,588,215,239

63,613,356,405

109,299,253,551

11,481,285,495

104,918,180

6,137,634,923

5,690,190,686

4,334,247,497

1,084,664,951

18,982,604,933

61,461,774,995
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9. Qu! khen thu&ng, phric
Iqi

ll. N9 dii hqn

1. Phai tr6 diri han kh6c

2. Vay vd ng thu6 tdi chinh
ddi han

D. VON cHU SO HOU

322

330

337

338

400

5.15

5.17

5,18

'1,047,900,39'l

52,691 ,760,736

6,718,815,451

45,972,945,285

21,931,891

86,286,514,682

5,990,318,069

80,296,196,613

257,425,766,081
183,716,052,643

)t

\f
,rtJl

e(

4

L ViSn ch0 s& hCpu

1. V6n g6p cia chrl s& hiru

- C6.phi6u ph6 thOng co
quy4n bi6u quydt

2. Qu! tlAu tu ph6t trien

10. QuV kh6c thuOc v6n chi
s0 h0u

3. Lqi nhuQn chua ph6n ph5i

- LNST chua philn ph6i t7y k6 d6n cu6i
ki trubc
- LNST chua phdn ph6i ki
nay
ll. Ngudin kinh phi vi qu!
khSc

410

411

411a

418

420

421

421 a

421 b

430

183,715,052,643

150,000,000,000

150,000,000,000

33,013,831 ,925

3,410,429,248

(2,708,208,530)

51 ,100,913,908

(53,809,122,438)

257,425,766,08',|.

'150,000,000,000

150,000,000,000

33,013,831,925

3,410,429,248

71,001,504,908

28,445,870,628

42,555,634,280

roNG CQNG NGUoN voN 440 336,997,663,8{ 8
453,011,534,314

Nguoi l{p
Da kli

Luong Th! Ha

XC to6n tru&ng
Da ky

Dio Nguy6n D{ng

Hd Nli, ngdy 30 thdng 03 ndm 201

-i -iIOng Qflam ooc

Da kli

Trin Binh Phti
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BAo cAo KEr euA HoAT DQNG KINH DoANH RIENG

Cho ndm tdi chinh t<Ct tnric ngdy 31t12t2018

Ma Thuytit
s6 minh Ndm nay

Miu sii B 02-
DN

Don vitfnh:
VND

Nim tru6cChiti6u

f. Doanh thu b6n hing vi cung
c5p dich vu

2. CAc khoin gi6m tru doanh thu
3. Doanh thu thuin b6n hing vir
cung c5p djch vr,r

4. cia v5n hdng b6n
5. Loi nhuin ggp vd b6n hdng vd
cung cAp dlch vg

6. Doanh thu hoat d6ng tAi chinh

7. Chi phi tdi chlnh

- Trong d6: Chi phi ldi vay

8. Chi phi b6n hdng

9. Chi phlquAn l1i doanh nghiQp

10. Lqi nhudn thuAn tr) hoqt clQng KD

1 1. Thu nhqp kh5c

12. Chi phi kh6c

13. Lgi nhuin kh6c

14. T6ng loi nhuAn kii toAn tru6c

01

02

10

11

20

21

22

23

25

26

30

31

32

40

6.1

6.2

6.8

6.8

6.3

186,565,494,319

186,565,494,319

191,052,499,364

(4,486,994,046)

12,366,051,1't5

10,224,637,143

5,088,364,087

10,308,843,976

(12,654,424,0501

1,959,360,297

41,869,644,520

(39,910,294,2231

1,244,414,165

204,422,676,632

204,422,676,632

234,456,949,357

(30,034,272,725)

105,690,656,120

7,275,089,485

7,004,298,699

29,045,543,261

39,335,750,649

1,382,978,'100

204,789,425

'1,178,199,675

225,175,236

(2,266,870,192)

>
\

I

'ti
HT,

4
6.4

6.5

6.6

6.7

thu6 S0 (52,564,208,2731 40,513,939,324

15. Chiphithu6 TNDN hi6n hdnh

16. Chi phithu6 TNDN hoin tai

51 6.10

52 6.11

n sau thu6 TNDN

Nguoilfp
Da kli

Kii toen tru&ng
Da ky

He N}i, ngdy 30 thdng 03 ndm 2019
T6ng Giim d6c

Da ky

Luong Th! Ha Dio Nguy6n Ding Trdn Binh Phri
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BAo cAo LUU GHUYEN TIEN TE
RlENG
(Theo phuong ph6p gi5n ti6p)

Cho ndm tdi chinh fet tnuc ngity 31t12t2018

Chi ti6u MA
SO

ThuyiSt
minh Ndm nay

Mius6B03-
DN

Don vltinh: VND

Nim trw6c

l. Luu chuyGn tidn tir hoat il6ng kinh doanh

1. Lqi nhuQn truoc thu6

2. Didu chinh cho cdc khodn

- Kh6u hao tdi sdn c6 dinh

- C5c khodn du phong

- Lai, 16 ch6nh l6ch ty gia h6i do6i do
d6nh gi6 lai c6c khodn muc ti6n t6 c6 g6c
ngoqi t6

- Lei, 16 tu hoat dQng dAu tu

- Chi phi l5i vay

- C5c khodn di6u chinh kh6c

3. Lq nhudn tir hoat dQng kinh doanh
truoc thay d6i v6n tuu d6ng

- Ting, giAm c6c kho6n phdi thu

.l
- Teng, gl5m hdng tdn kho

- Tdng, giAm c6c khodn ph6i tri (khOng ke
lirivay ph6i tr6, thuE thu nhdp doanh
nghiQp phii nQp)

- Tdng, gi6m chi phi tr6 truoc

-.1- r ren rat vay 0a tra

- Thu6 thu nhfp doanh nghiOp di nQp

- Ti6n thu kh6c tu hoqt dQng kinh doanh

- Ti6n chi kh6c cho hoqt dQng kinh doanh

Luu chuydn ti6n thuin t* hoqt ilQng
kinh doanh

(52,564,709,273)

45,842,077,624

1,066,633,5'13

(583,335,412)

29,742,633,035

5,088,364,087

28,591,664,574

11,679,592,576

(239,258,393)

(21 ,482,406,856)

(7,091 ,842,977)

(1,746,944,557)

1,498,891,000

(874,622,500)

10,335,072,867

40,513,939,324

47,441,798,818

320,928,481

(584,362,71s)

(105,841 ,966,042)

7,004,298,699

't1,697,958,539

552,595,104

3,854,152,487

3,567,466,080

(11,316,721 ,687)

7,438,987,501

(6,158,314,862)

(225,175,236)

(2,287,010,613)

)

):
tg

v02

03

05

06

07

08

09

10

11

12

14

15

16

17

20

ll. Luu chuyiin tiAn tir hoqt d6ng diu tu

, Ti6n chi d6 mua s5m, xay dung TSCD" vd c6c tdi s6n ddi han kh5c

, Ti6n thu tu thanh lyi, nhucrng b5n
TSCD vd c6c tdi sdn ddi han kh6c

(383,840,546)

30,985,000,000

(55,000,000)

'10,180,000,000

27
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3. Ti6n chi cho vay, mua c6c c6ng cr,r nq
cua 00n vt khac

, Ti6n thu h6icho vay, b5n lai cdc c6ng" cU nE cia don vi kh5c

^ 
Ti6n chi ddu tu, g6p v6n vdo don vi
Knac

o Ti6n thu h6i tl6u tu, gop v6n vdo dono.
vt Knac

, Ti6n thu l6i cho vay, cO tuc vA lqi
nhudn duoc chia

Luu chuyLn ti6n thuin t* hogt CIQng
diu tu

23

24

25

26

27

30

35,500,000,000

(36,700,000,000)

4,980,000,000

11 ,231 ,918,7 11

45,613,078,165

(40,000,000,000)

(49,950,000,000)

94,604,144,000

15,970,826,848

30,749,970,849

tir hoat cl6ng tii
chinh

3. Ti6n vay ngSn hqn, ddi han nh6n
or.-Poc

4. Ti6n chi tr6 ncr g6c vay

5. Ti6n chi tri ng thu6 tdi chinh

33

34

35
(36,043,109,631) (55,?0?,038,99)

^ CO tuc, lgi nhudn dd trd cho chrl sd6' 
r',rru- 

- 36 
(18,ooo,ooo,ooo)

Luu chuy6n tidn thudn t* hoat ClQng titi
chinh 

- 40 
F4,043,10g,631) (55,707,038,992)

Luu chuy6n tidn thuAn trong k!,

Ti6n vi tuong duong ti6n diu k!'

Anh hudng cia thay d6iti gie h6i do6i
quy d6i ngoai t9

Tiirn vd tuong duong tldn cu5i t<y'

50

60

61

70

1,905,041,401

10,178,300,710

18,020,794

12,101,362,905

(27,244,079,757)

37,410,640,937

11,739,530

10,178,300,710

Nguoilqp
Da ky

Luong Thi Ha

Xii toan tru&ng
Oa kli

Dio Nguy6n Ddng

Hd N)i, ngdy 30 thang 03 ndm 2019

T6ng Gi6m d6c
Da ky

TrAn Binh Phri
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